

### 3. Noortetöö kava

Milline võiks olla koguduse noortetöö? Mida see võiks sisaldada? Võimalusi on palju ja siin saab noorteuhi kasutada oma kujutlusvõimet. Tavaliselt leiab koguduste noortekavadest näiteks noorteõhtuid, erinevaid väljasõite, filmiõhtuid, laagreid, noorteüritusi jne. Kõike seda muidugi noortekavas vaja otseselt pole, aga alati saab mõelda välja ka midagi uut ja põnevat.

\*\*\*

Aga millise graafikuga peaks koguduse noortekava tegema? Kas kava peaks olema täis regulaarseid tegevusi või toimuma paindlikuma graafikuga siis, kui tundub, et midagi peaks nüüd tegema? Heas koguduse noortekavas on ehk natuke mõlemat.

Regulaarsus toob noortetööl järjepidevust, turvatunnet ja usaldusväärust. Võiks olla hea põhimõte, et koguduse noortetööl on vähemalt üks tegevus, mis toimub teatud regulaarsusega. Näiteks noorteõhtu igal reede õhtul või iga kuu esimesel ja kolmandal laupäeval, või midagi sarnast. Regulaarsuse tõttu teavad noored, millal kohtutakse, ning usaldus, turvatunne ja õhkkond arenevad. Kui regulaarsus puudub ja üritusi korraldatakse ainult tuju järgi, on väga tõenäoline, et noortekava jääb üsna tühjaks.

\*\*\*

Aga milline võiks üks kokku pandud noortekava välja näha? Oleks hea, kui noorteuhi oleks vähemalt enda jaoks olemas esialgne üles kirjutatud plaan, mida on plaanis teha koguduse noortetöös käesoleval sügisel või kevadel. Kava ei pea olema täielik ja lõplik, aga oleks hea, kui oleks olemas läbi mõeldud kava, mida hakatakse ellu viima. Kui kava on üles kirjutatud, on palju lihtsam hinnata selle tasakaalu ja rütmi. Lihtsalt kui mingi asi on kavasse pandud, on palju tõenäolisem, et see ka tegelikult toimub.

See, kui vara noortekava on võimalik planeerida, sõltub ka noorteuhi eluolukorrast. Mõnel juhul võib olla üsna keeruline teha plaane varakult ette ja kava tuleb lihtsalt koostada lühikese etteteatamisega.

\*\*\*

Isegi kui noortekava on hea ette valmistada, on kasulik olla alati valmis muutusteks ja korraldada ka midagi, mis erineb noortetöö regulaarsetest tegevustest. Erinevad väljasõidud, üritused ja temaatilised õhtud värskendavad ja muudavad noortekava põnevamaks. Noortetööl on hea võimalus korraldada midagi erilist ka lühikese etteteatamisajaga. Tihti pole kõiki häid võimalusi võimalik ette teada ja kui võimalus tekib, võib sellest kinni haarata ja midagi korraldada.

\*\*\*

Idealis tutvub noorteuhi oma noortega nii, et ta oskab natuke arvestada, millised vajadused ja võimalused just neil noortel on. See võib tähendada, et juba olemasolevaid noortekavasid tuleb muuta võimaluse korral ka hooaja keskel, et koguduse noortetöö teeniks kõige paremini just neid noori, kes seal käivad. Muutused võivad puudutada nii kuupäevi, tegevuste vormi kui ka teemasid, millest noortetöös räägitakse. Seda tasub vähemalt meeles pidada, kui järgmise hooaja planeerimine käsil.

On hea mõte koguduse noortekavade planeerimisse noori kaasata. Noortel endil võib olla värskaid mõtteid tegevusteks ja meeles endale aktuaalseid teemasid, mida oleks hea noortetöös käsitleda. Siiski pole noortel alati arusaamist noortetöö tervikust ja noortajuht peab vastutama noortekava eest.

\*\*\*

Oluline on, kuidas koguduse kava noorteni jõuab, sest ilma selleta on kava täiesti asjatu. Igale poole seda üles panna ei ole jõukohane, aga noortekava peaks olema nähtaval seal platvormil, mida noored kasutavad, ja lisaks olema kättesaadav ka nendele uutele noortele, kes veel siseriingis pole. Koguduses võiks olla näiteks nähtaval reklaam, kust leiab vähemalt juhised, kust leida aktuaalset noortetöö infot. Kui noored ise kuulutusi ei vaata, jälgivad neid nende vanemad ja vanavanemad, kes oma noored noortetööle saadavad. Sotsiaalmeedia võimaldab suhelda noortega kiirelt, interaktiivselt ja lihtsalt. Kui noortetööl on oma koht, kus noortega sõnumeid vahetada, jõuab info neile hästi kohale ja samal ajal võimaldab see noortega igapäevaselt suhtlust hoida.

\*\*\*

Aga kui varakult peaks info olema kättesaadav? Mõnel juhul võib sobida panna koguduse noortekava avalikult välja hooaja alguses, et noored saaksid teha oma plaane selle järgi juba varakult. Siiski on tõsi, et paljud noored ei planeeri oma elu eriti ette ja väiksemate sündmuste infot pole vaja väga vara välja anda. Ideaalis oleks info kättesaadav juba hooaja alguses ja veidi enne, kui midagi toimub, tuleks selle kohta veel meeldetuletus.

\*\*\*

Kui koguduse noortetööd korraldab oma noortetiim, on hea planeerida ka kokkusaamisi oma meeskonnaga. Et noortetiim toimiks hästi, on eriti oluline ehitada meeskonna õhkkonda. Regulaarsetel kokkusaamistel saame jagada oma kogemusi, planeerida tulevikku ja jagada vastutust. Ühine palve ja hingeline kasv võivad olla tähtis osa noortetiimi ühisest tööst. Noortetiimi kokkusaamised ei peaks olema ainult praktiline vastutuste jagamine, vaid ka ühine lõõgastumine.

\*\*\*

Kui noortajuht planeerib noortekava, on mõistlik arvestada ka muude koguduses toimivate sündmustega. Koguduse noortekava ei peaks olema täiesti eraldiseisev kava, vaid oleks ideaalis osa koguduse suuremast kavast mille kokkusobivus on läbimõeldud. Sõltuvalt kogudusest mõjutavad koguduse muud sündmused noortetööd ja vastupidi erineval määral.

Näiteks kui noortetööl on nädalavahetusel üritus, on loomulik, et noored osalevad ka koguduse jumalateenistusel ja koguduse õpetaja arvestab, et noori on tulemas, ning arvestab sellega teenistust planeerides. Ehk saavad noored olla kaasatud teenistusse? Ehk saavad noored panna kokku kirikupalve ja juhtida koguduse palvet? Ehk saab noortajuht jutlustada või on jutlus tehtud muidu noortepäraselt?

Noortekava kokku pannes on hea suhelda koguduse sekretäri või kirikuõpetajaga, et koguduse enda kava ja noortekava sobiks hästi kokku.

\*\*\*

Noortekava kokku pannes on hea olla teadlik ka teiste koguduste noortekavadest. Kui mõni teine kogudus korraldab suurt noorteüritust, ei tasu oma üritust samale ajale planeerida, vaid mõelda, kas minna hoopis oma noortega teise koguduse üritust küllastama. Ehk saame samamoodi kutsuda teise koguduse noori küllastama meie oma üritust.

Kui korraldad ise midagi suuremat, on hea informeerida sellest lisaks oma kogudusele ka teiste koguduste noortujuhte, et neil oleks võimalus planeerida oma noortega küllastamist. Külaskäimine on hea võimalus uute sõprade leidmiseks ja kristlaste ühtsuse hoidmiseks. Siiski võib olla hea, et oma noored teavad, mis on meie oma tegevus ja mis teiste koguduste oma.

\*\*\*

Noortjuhi üks tähtsamaid omadusi on usaldusväärsus. Noortjuht võiks mõelda, et see on üks tema kohustustest, et ta saaks teha kvaliteetset noortetööd oma koguduses. Noortekavasid planeerides on hea seada endale eesmärged ja olla ka ambitsioonikas. Kui plaan on olemas, hakatakse seda ellu viima. Vahel aitab, kui keegi teine, näiteks kirikuõpetaja või mõni muu seotud isik, on teadlik eesmärkidest ning julgustab ja toetab nende teostamist.

Samal ajal on hea olla enda vastu armuline, kui kõik ei lähe korda. Mõnikord meie plaanid ei teostu ja see on okei, kui põhjus on mõjuv. Elus olukorrad muutuvad ja kunagi ei tea, mida homne toob. Kui probleem ilmneb, tasub võtta ühendust kirikuõpetaja või kellegi teise toetajaga, ja ehk koos saab leida lahenduse. Mõnes teises olukorras tuleb lihtsalt muuta plaane ja tunnistada, et kõik ei õnnestunud nii, nagu oleks tahtnud. Õnneks on meil armuline Jumal, kes on lubanud olla meiega nii meie elu headel kui halbadel aegadel.

\*\*\*

Koguduse noortekava võib korraldada väga erinevat viisi ja noortjuht saab siin olla leidlik. Noortekavas võiks olla nii regulaarsust kui ka vaheldusrikkust. Noortjuht võiks hoolikalt ette planeerida tulevase hooaja noortekava ja olla samal ajal valmis seda vajadusel muutma. Olukorrad muutuvad ja kui noortega saab paremini tuttavaks, võib noortjuht arvestada, milline kava teenib kõige paremini just neid noori, kes üritustel käima hakkavad. Noortekava tehes on hea arvestada ka sellega, mida muud toimub nii enda kui teistes lähedal asuvates kogudustes, et kavad sobiksid võimalikult hästi kokku. Tähtis on mõelda ka sellele, kuidas info noorteni jõuab ja et see oleks avalikult kättesaadav, et uued noored saaksid teha noortetööni leida.

Koguduse noortekavasid koostades võib noortjuht olla uhke, et saab teha kvaliteetset noortetööd oma koguduses, ja samal ajal olla enda vastu armuline, kui kõik korda ei lähe.